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Kalp Hızı Değişkenliği (KHD), EKG’de peş peşe gelen R tepeleri
arasındaki sürelerde oluşan değişimleri inceleyen bir analiz yöntemidir
[1]. Bu aralıklara RR aralıkları adı verilir ve bunlardan oluşan zaman
serilerinin analizinde faydalı bilgilerin elde edilebilmesi için serinin
yavaş değişen sinyal bileşenleri olan trendlerden (eğilimlerden)y ş ğ ş y ş ( ğ )
arındırılması gerekir. Bu tür eğilimleri yok etme yöntemlerine
“detrending” adı verilir [2]. Bu yöntem genellikle birinci veya daha
yüksek dereceli polinom modellerine dayalıdır [3]. Son zamanlarda, daha
gelişmiş bir yöntem olarak “smoothness priors” tabanlı yeni bir
detrending algoritması geliştirilmiştir [4,5]. Bu yöntemle eğilimlerden
arındırılmış RR zaman serisi (xstat) şu şekilde yazılabilir:
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xstat: Eğilimden arınmış işaret

D2: İkinci dereceden türev matrisi

λ: Düzenleme parametresi

I: Birim matris

ŞekilŞekil--11:: Çeşitli düzenleme parametrelerine karşılık gelen transfer fonksiyonları.
Tarvainen ve arkadaşları [4], smoothness priors algoritmasının verilen

işaretten çok düşük frekanslı bileşenleri yok eden bir yüksek geçiren

süzgeç gibi davrandığını ortaya koymuşlardır. Dahası, birçok çalışmada

HRV işaretinin analizinde detrending işleminin çok önemli etkileri

olduğu ortaya konulmuştur. Örneğin, güç izgel yoğunluğunun düşük ve

çok düşük frekanslı bileşenleri [6] ve bazı doğrusal olmayan ölçümleri
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x: İşaret
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[7] etkilemektedir. Bu nedenle, detrending işlemi çok dikkatli

uygulanmalıdır.

Buna rağmen, düzenleme parametresi ile yüksek geçiren filtrenin

özelliklerinin nasıl etkilendiği ile ilgili bir çalışma literatürde henüz yer

almamıştır. Bu çalışmada, yüksek geçiren filtrenin düzenleme

parametresinden (λ) nasıl etkilendiği incelenmiş ve bir formül

önerilmiştir.

ŞekilŞekil--22:: Düzenleme parametresi ile yüksek geçiren süzgecin kesim frekansı arasındaki ilişki.

Çalışmanın gerçekleştirilmesinde Matlab geliştirme ortamı kullanılmıştır.

Yukarıdaki formüle giriş olarak birim darbe fonksiyonu uygulanmış ve

elde edilen çıkışın Fourier dönüşümü alınmıştır. Böylece, elde edilen

çıkışın frekans tepkisi aynı zamanda süzgecin transfer fonksiyonu olarak

elde edilmiştir. Bu şekilde, çeşitli λ değerlerine karşılık gelen süzgeç

tepkileri elde edilmiştir (Şekil 1). Bu şekilden genliğin -3 dB noktasına

düştüğü frekans değerleri, karşılık gelen λ değerine ait kesim frekansı

olarak b l nm şt r B değerler topl ca bir grafik şeklinde ö etlenmiştirolarak bulunmuştur. Bu değerler topluca bir grafik şeklinde özetlenmiştir

(Şekil 2). Matlab içindeki eğri uydurma aracı [8] kullanılarak λ ile yüksek

geçiren süzgeç kesim frekansı (Fc) arasındaki formül aşağıdaki gibi elde

edilmiştir:
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Fs: Örnekleme frekansı

Bu formülün kullanımı ile istenilen kesim frekansına ait yüksek geçiren
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ŞekilŞekil--33:: EEG işaretindeki 4 banda karşılık gelen frekanslarda oluşturulan bir test işareti ve bu test

işaretinin iki kez işlemden geçirilerek elde edilmiş band geçiren filtre davranışının gözlenmesi.


